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Förvaltningens svar 

Rolf Lindell (s), Berit Bornecrantz Dias (v) och Marion Sundqvist (mp) har i bifogad skri-

velse tagit upp frågan om egen regi-anbud. Med egen regi-anbud menas att det vid en 

upphandling läggs ett anbud om att verksamheten utförs i förvaltningens egen regi, vanli-

gen som en s k intraprenad. En intraprenad liknar en resultatenhet, men med en intrapre-

nad brukar förvaltningen skriva en överenskommelse som till formen liknar ett avtal med 

en privat utförare, även om det juridiskt sett är förvaltningens egen verksamhet. 

  

I Stockholms stad finns varken förbud eller skyldighet att ha egen regi-anbud vid upp-

handlingar, utan den upphandlande nämnden får själv avgöra detta från fall till fall. Om 

man vill ha ett egen regi-anbud ska detta anges i förfrågningsunderlaget. 

 

I skrivelsen undrar man om det finns några sakskäl mot egen regi-anbud. Enligt den akti-

vitetsplan som stadsdelsnämnden fastställt är huvudlinjen att uppmuntra avknoppning i 

stället för att ha egen regi-anbud. Avknoppning innebär att hela eller delar av personalen 

bildar ett bolag eller ekonomisk förening (personalkooperativ) som lägger anbud i sam-

band med upphandlingen. Om det i en verksamhet finns intresse av avknoppning kan det 

vara en nackdel att samtidigt ha egen regi-anbud. Både en avknoppning och ett egen regi-

anbud kräver mycket av verksamhetens arbetsledning och personal och det är svårt att 

samtidigt arbeta med båda delarna, både vad avser tid och engagemang.  

 

För att ett egen regi-anbud ska vara riktigt meningsfullt bör det utarbetas av den arbetsled-

ning och personal som sedan är beredda sig att driva verksamheten i egen regi och som 

därigenom har ett engagemang i anbudet. Ibland förekommer att egen regi-anbud görs 

mer för formens skull av förvaltningen, vilket inte är lika meningsfullt. Om syftet är att 

man vill ha en kostnadsjämförelse mellan egen regi och externa anbud så kan det åstad-

kommas utan ett formellt egen regi-anbud. Om syftet är att man vill undvika en fördyring 

av verksamheten jämfört med egen regi, så kan även det åstadkommas utan ett formellt 

egen regi-anbud genom att i förfrågningsunderlaget ange ett tak-pris eller ett fast pris. Om 

man inte får något godkänt anbud inom detta pris blir det automatiskt så att verksamheten 

måste drivas i förvaltningens egen regi. 
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